

Pasaulis žmones mato kaip spalvotas kaukes. Vienas susikuriame patys, o kitas veikia aplinka. Pasak šveicarų mokslininko Karlo Jungo, kaukė mus pristato pasauliui. Iš esmės kaukės atsirado mažiausiai prieš 30 000 metų Arabijoje ir buvo skirtos atlikti tam tikrą vaidmenį, gąsdinti. Taigi ką mums pasakoja kaukės?



Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijos 55-erių metų gimimo dienos šventinė savaitė pradėta renginių ciklu, o vienas iš jų buvo vaikinių technologijų darbų paroda „Kaukės“, projektui vadovavo technologijų mokytojas ekspertas V. Vrubliauskas. Ta proga pasikalbėjau su mokytoju, kuris sutiko papasakoti, kaip kilo idėja kurti kaukių parodą gimnazijos gimimo dienos progai paminėti: „Kiekvienais metais su mokiniais ieškome naujų idėjų, minčių kūrybiniams darbams atlikti. Esame skaptavę iš medžio Užgavėnių kaukes, darėme iš gamtinių medžiagų teatrines kaukes. Šiais metais sugalvojome padaryti kitokias, spalvingas menines kaukes tiesiog iš antrinių žaliavų. Tam panaudojome storą pakavimo kartoną.“

Pedagogas taip pat mano, kad kaukės svarbios ir mokykloje bei gyvenime, nes „šalmi – kaukės romėnų laikais greičiausiai turėjo ne tik apsauginę funkciją, bet ir jos nešiotojui padėjo pasijusti herojumi. Kiekviena pamoka – tai drama, naujas minispektaklis. Mokytojas tarsi aktorius, o aktoriui kaukė būtina. Teatre meninių kaukių paskirtis koncentruotai perteikti charakterius, pabrėžti aktorių gestus.“ Darbe V. Vrubliauskas taip pat neslepia užsidedantis įvairių charakterių kaukes: būna linksmas, piktas ir atlaidus – visoks pagal tos dienos aplinkybes.

# Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijai 55-eri



Gimnazijos išpuoselėtose erdvėse galima grožėtis retrospektyva „Gimnazijos pokyčiai per 5-erius metus“. Čia galima pasidžiaugti įvairių renginių nuotraukomis bei šiltais ir nuoširdžiais palinkėjimais, prisiminimais įvairių mokyklą baigusių abiturientų laidų, pavienių gimnazistų bei mokytojų. Moksleiviai prisimena, kad „tai šilčiausių ir šviesiausių atsiminimų šaltinis“, kiti dėkoja, kad čia daug ko išmoko, o „visų pirma - gyventi“, kad gavo „ne tik teorines žinias, bet ir pirmąsias gyvenimo pamokas“, linki „ir toliau išlikti tokiems kūrybingiems, atviriems ir šiltiems“. Džiaugsmu dirbti šioje mokykloje pasidalino ir mokytojai, kurie sakė, kad „čia kiekvieną dieną vyksta kūryba. Kūryba žmones vienija, svarbiausia - atviras ir nuoširdus žmonių bendravimas“. Taip pat pedagogė Irena Kartanienė pridūrė, kad gražūs ir šilti prisiminimai apie gimnaziją yra nepamirštami...

Taip pat Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijos internetiniame puslapyje bei socialiniame tinkle Facebook galima pasigrožėti virtualiu fotoalbumu „Miltinio mokyklos istorija nuotraukose“, kuriame nuotraukos suskirstytos pagal tematiką bei išdėstytos chronologine tvarka. Albumas atskleidžia kaip Panevėžio 7-oji vidurinė mokykla keitėsi nuo pat jos atidarymo 1967 metais iki šių metų. Čia galima rasti įamžintų akimirų iš renginių, mokyklos jubiliejų, mokytojų bei metodinių būrelių susirinkimų, ekskursijų po įvairius kraštus, svarbių bendruomenei žmonių portretų, pavadintų „Draugų veidai“, akcijos „Nuvalyk Miltiniui batus“ sustabdytas akimirkas, taip pat, kaip ir „Geltonosios rožės apdovanojimų“ akimirkas bei stadiono atidarymo 2019 metais vaizdus. 2010 metais mokykla tapo Panevėžio Juozo Miltinio gimnazija ir toliau aktyviai puoselėjo tradicijas skatinti ir tobulinti moksleivių kūrybiškumą ypač per teatro veiklas, kurios įamžintos nuotraukose. Neapsieita ir be nuotraukų, kuriose - atsisveikinimas su ilgamečiu mokyklos direktoriumi Vytautu Raišiu, šioje mokykloje išdirbusiu 42 metus.

Mokinių taryba prisidėjo prie išskirtinių gimnazijos gimimo dienos renginių savo idėjomis: jų paskatinti pirmadienį bendruomenės nariai atėjo į mokyklą pasipuošę raudonai ir / arba geltonai atliepiant gimnazijos herbo (geltonos kaukės raudoname fone) spalvas.

Galima džiaugtis ir didžiutis spalvingu, kaip tos parodos kaukės, mokyklos gyvenimu nepaisant to, kad nors iš dalies ir nuo mūsų priklauso, kokią kaukę dėvėsime, tačiau kiekvienas žmogus žvelgdamas į kitą žmogų jį mato ir interpretuoja kitaip, kas neatskiriamai ir mūsų gimnazijos pasaulį daro įvairialypį ir spalvingai džiugų.

*Rasa Širmulienė, Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijos anglų kalbos mokytoja ekspertė*

Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijai 55-eri

